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Fachliteratur

Schweizer Energiefachbuch 1985

In der neuen Ausgabe des
Energiefachbuches findet sich wiederum eine
Fülle an Informationen für jedermann,
der in Energie- und Umweltfragen auf
dem laufenden sein muss. Es informiert
vor allem umfassend über die
Zusammenhänge zwischen Technik, Energie-
und Umweltpolitik und Marktentwicklung.

Wiederum haben namhafte Fachautoren

aus der Wirtschaft und der Verwaltung

mitgearbeitet. Die Kapiteleinteilung
wurde beibehalten, neu aufgeteilt

ist aber der Teil Report. Er bringt detaillierte

Marktinformationen über den ge-

Irrtum!
Auch in einer bestehenden
Küche ist der Einbau einer
Glaskeramik-Kochfläche

keine grosse Sache!

Ü
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THERMAPIAN-Glaskeramik
Kochflächen SGK/SKGO

• einbaubar in bestehende Küchen mit
Chromstahl- oder Kunstharzabdeckung
• zusätzliche Arbeitsfläche • kurze
Ankochzeiten • geringer Energieverbrauch
• äusserst bruchfest, pflegeleicht und
kostengünstig.

Fragen Sie den Haushaltgeräte-
Austausch-Spezialisten -
oder rufen Sie uns an.

Therma AG, Haushaltapparate,
Postfach, 8021 Zürich,
Telefon 01/491 7550

¦therma

samten Produktebereich. Das Vademekum

ist erweitert worden.
Der Abschnitt «Who ist who» ist

wesentlich erweitert worden; praktisch alle
im Energie- und Umweltbereich tätigen
Verbände und Organisationen sind hier
vorgestellt, zum Teil mit Angaben über
deren Tätigkeit. Auch alle kantonalen
Energiefachstellen, wichtige Bundesämter,

die kantonalen Brandschutzversicherungen

und die wichtigsten Kommissionen

aus dem Bereich Energie und
Umwelt sind in diesem Verzeichnis
aufgeführt.

Die Herausgeber haben das Jahrbuch
1985 um den Bereich Umweltprobleme
erweitert. Das ist richtig, denn Kamin
und Auspuffrohr stehen nicht nur
synonym für den grössten Energieverbrauch,

sie bringen uns auch die höchste
Umweltbelastung.

Herausgeber: Sages, Schweiz. Aktion
Gemeinsinn für Energiesparen, Rämi-
strasse 5, 8001 Zürich; M+T Verlag,
Postfach 926, 9001 St. Gallen, Preis
Fr. 46.-.

Das neue Bau-Adressbuch

Die neue Ausgabe 1984/85 vermittelt
rund 80 000 Adressen.

Das Bau-Adressbuch teilt sich in zwei
Hauptteile auf:
- erstens in einen Ortsteil, in dem sämtliche

80 000 Adressen aus der
Bauwirtschaft nach Kantonen und
Gemeinden geordnet sind;

- im zweiten Teil sind dieselben Adressen

aufgeführt, hier allerdings nach
Branchen geordnet. Dies ermöglicht
dem Benützer einen klaren Überblick
über alle 300 Branchen.
Weitere Informationsteile - wie

beispielsweise Altbau-Renovation,
Bezugsquellen, Baubehörden, Berufsverbände

- gestatten es, schnell die gewünschten
Informationen zu finden.

Die Ausgabe 1984/85 ist erhältlich
zum Preis von Fr. 140.- bei der Mosse
Adress AG, Tel. 01/463 77 00.

Bauwirtschaft in Zahlen

Der Schweizerische Baumeisterverband

hat kürzlich ein neues Nachschlagewerk

herausgegeben: «Schweizerische
Bauwirtschaft in Zahlen» heisst das

Jahrbuch, das künftig alljährlich im
Herbst erscheinen soll.

Es handelt sich um ein computermäs-
sig aufbereitetes Nachschlagewerk, in
dem in kürzester Zeit viele Informationen

gefunden werden können. Das neue
Jahrbuch richtet sich an alle Beteiligten
der Baubranche.

Werkzeitschrift ARCH 92

Im ganzen Bereich «Wohnbau», vom
Einfamilienhaus bis zur grossen
Wohnüberbauung, gelangen heute Fassaden¬

schiefer «Eternit» zur Anwendung, während

diese vor wenigen Jahren noch fast
ausnahmslos dem bürgerlichen Kleinhaus

vorbehalten waren. Wo liegt der
Grund zu diesem Wandel? Die in der
neuen Ausgabe der Eternit-Werkzeitschrift

dargestellten Beispiele geben
Antwort auf diese Frage.

ARCH 92 umfasst 48 Seiten im
A4-Format und weist über 150 zum grossen

Teil farbige Illustrationen auf. Das
Heft kann kostenlos bei der Eternit AG
Niederurnen angefordert werden.

4. Quartal 1984:
Wärmer als im
Vorjahr
Im Gegensatz zum 3. Quartal 1984
(s. Heft 12/84), das wesentlich
ungünstigere Werte als das entsprechende

Quartal des Vorjahres
aufwies, zeigen die vorliegenden Zahlen

einen etwas günstigeren Verlauf

als die entsprechenden
Vergleichsmonate 1983. Dagegen
kann heute schon unschwer
vorausgesagt werden, ohne noch im
Besitz der entsprechenden
Heizgradtag-Zahlen der ersten Monate
1985 zu sein, dass die nächsten
Zahlen, die wir im Juni veröffentlichen

werden, wieder sehr viel
ungünstiger als im Vorjahr ausfallen

werden.

Heizgradtag-Zahlen
4. Quartal (Oktober/November/
Dezember)

1983 1984

Samedan
Schaffhausen
Güttingen
St. Gallen
Dänikon
Kloten
Zürich
Wädenswil
Glarus
Chur-Ems
Davos
Basel
Bern
Wynau
Buchs (AG)
Interlaken
Luzern
Altdorf

2083
1433
1405
1428
1417
1377
1362
1333
1395
1349
1807
1281

1434
1424

1419
1325
1254

2052
1301

1325
1308
1336
1235
1196
1244
1254
1175
1716
1138
1296
1311

1249
1336
1276
1123

Die Heizgradtag-Zahlen (HGT20/12") werden
von der Schweiz. Meteorologischen Anstalt
(SMA) ermittelt und mit deren Bewilligung
durch die Redaktion des «wohnens» ausgewertet

und vierteljährlich veröffentlicht. Die
Angabenfür Buchs AG liegen erst seit Juni 1984 vor.
Näheres zu den Heizgradtag-Zahlen im Merkblatt

Nr. 24 des SVW.
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